
31. ožujka 2023.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

33 

 

 

 

ISSN 1848-6835 

SLUŽBENE NOVINE 
GRADA BUZETA 

Buzet, 31. ožujka 2023. Broj: 3 Godina: XXXXIII 

Izdavač: GRAD BUZET 
Uredništvo: 52420 Buzet, II. istarske brigade 11 

Tel: 662-854; Fax: 662-676 
Web: www.buzet.hr 
E-mail adresa: ured.gradonacelnika@buzet.hr 
Odgovorni urednik: Roberta Kalčić Savatović 

 

Primatelj: 

 
 
 

S A D R Ž A J 
 

 
GRADONAČELNIK GRADA BUZETA 

 
 

8. 

 
Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Pravilnik o II. izmjenama i 
dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića 
„Grdelin“ Buzet 
 

34 

9. 

 
Rješenje o imenovanju članova Upravnog vijeća Pučkog otvorenog učilišta 
„Augustin Vivoda“ Buzet 
 

35 

10. 

 
Zaključak o suglasnosti na izmjenu cijene ukopa pokojnika  
 

36 

11. 

 
Izmjene i dopune Plana prijma u službu u upravnim tijelima Grada Buzeta za 
2023. godinu 
 

37 

12. 

 
Izvješće o provedbi plana gospodarenja otpadom Grada Buzeta za 2022. 
godinu 
 

38 

 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.buzet.hr/
mailto:ured.gradonacelnika@buzet.hr


31. ožujka 2023.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

34 

 

    
GRADONAČELNIK GRADA BUZETA 

 

8. 
Na temelju članka 41. stavka 1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“, broj 
10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22), članka 60. stavka 3. Statuta Dječjeg vrtića „Grdelin“ (Službene 
novine Grada Buzeta broj 9/22 i 2/23) te članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 2/21. i 10/21.), gradonačelnik Grada Buzeta dana 7. ožujka 2023.godine donosi  
 

 
ZAKLJUČAK 

o davanju prethodne suglasnosti 
na Pravilnik o II. izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu 

rada Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet 
 
 
 

1. 
 
Daje se prethodna suglasnost na Pravilnik o II. izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem 
ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet. Prijedlog predmetnog akta prilog je ovom 
Zaključku. 
 
 

2. 
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“. 
 
 
KLASA: 601-01/23-01/2 
URBROJ: 2163-3-03/01-23-3 
Buzet, 7. ožujka 2023. 
 
  
                           GRADONAČELNIK 
                                                                                                     Damir Kajin, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31. ožujka 2023.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

35 

 

9. 
Na temelju članka 35. Zakona o ustanovama (Narodne novine 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19), 
članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21 i 10/21.) te članka 16a 
Statuta Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet („Službene novine“, broj 1/16. – pročišćeni 
tekst), Gradonačelnik Grada Buzeta dana 23. ožujka 2023. godine donosi 
 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Upravnog vijeća 

Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet 
 
 

Članak 1. 
 

U Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet (dalje u tekstu: Upravno vijeće) 
imenuju se: 
 
1. Matija Nežić, 
2. Elena Jerman, 
3. Leana Petohleb Krota, 
4. Tijana Benčić i 
5. Marija Ribarić. 

Članak 2. 
 

(1) Predsjednika i zamjenika predsjednika Upravnog vijeća izabrat će Upravno vijeće na konstituiraju-
ćoj sjednici. 
(2) Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri godine od dana održavanja konstituirajuće sjednice.. 
 
 

Članak 3. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Grada Buze-
ta“, internetskoj stranici i službenim stranicama društvenih mreža Grada Buzeta. 
 
KLASA: 612-01/23-01/1 
URBROJ: 2163-3-03/01-23-2 
Buzet, 23. ožujka 2023. 
 
                    GRADONAČELNIK 
                                            Damir Kajin, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31. ožujka 2023.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

36 

 

10. 
Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21. i 10/21.) te 
članka 46. stavak 3. Odluke o grobljima (Službene novine Grada Buzeta broj 08/09), Gradonačelnik 
Grada Buzeta dana 29.3. 2023. donio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
o suglasnosti na izmjenu cijene ukopa pokojnika  

 
 

 
1.Tvrtki „Park“ d.o.o. Buzet kao isporučitelju komunalnih usluga Gradonačelnik Grada Buzeta daje 
suglasnost na izmjenu cijene ukopa pokojnika na 150,00 eura. 
Cijena ne uključuje porez na dodanu vrijednost. 
 
 
2. Cijena iz točke 1. ovog Zaključka primjenjuje se od 01.travnja 2023. godine. 
 
 
3. Ovaj  Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 363-01/23-01/16 
URBROJ: 2163-3-03/01-23-3 
Buzet, 29.03.2023. 
 

                                                                               GRADONAČELNIK 
                                                                                     Damir Kajin, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31. ožujka 2023.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

37 

 

11. 
Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regi-
onalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 86/08, 61/11, 4/18, 96/18 i 112/19), članaka 33. i 94. Sta-
tuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21 i 10/21) i  članka 17. Pravilnika o unu-
tarnjem redu gradske uprave Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 12/17., 7/19., 
6/22. i 123.) u skladu s Proračunom Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 12/22.), 
Gradonačelnik Grada Buzeta dana 30. ožujka 2023. godine utvrđuje 
 

Izmjene i dopune PLANA PRIJMA 
u službu u upravnim tijelima Grada Buzeta za 2023. godinu 

 
I. 

U Planu prijma u službu u upravnim tijelima Grada Buzeta za 2023. godinu („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 13/22.) od 30. prosinca 2022. godine, nadopunjuje se tabelarni prikaz u članku II., 
te sada glasi:  

 
 

II. 
Ove izmjene i dopune Plana stupaju na snagu danom donošenja, a objavljuje se u „Službe-
nim novinama Grada Buzeta“.  

                                                                                   
KLASA: 023-05/22-01/10 
URBROJ: 2163-3-03-01-23-2 
Buzet, 30.3.2023.       GRADONAČELNIK  
                                                                                                  Damir Kajin, v.r. 
 
 
 

Naziv uprav-
nog tijela 

Stvarno sta-
nje popunje-
nosti na neo-
dređeno vri-
jeme (na dan 
30. prosinca 

2022.) 

Stvarno 
stanje po-
punjenosti 
na neodre-
đeno vrije-
me (na dan 
30. ožujka 

2023.) 

Stvarno  
stanje po-
punjenosti 
na određe-
no vrijeme 
(na dan 30. 
prosinca 

2022.) 

Stvarno 
stanje po-
punjenosti 
na određe-
no vrijeme 
(na dan 30. 

ožujka 
2023.) 

Planiran 
broj zapoš-
ljavanja slu-

žbenika i 
namješteni-
ka na neod-
ređeno vri-

jeme 

Planiran 
broj zapoš-
ljavanja slu-

žbenika i 
namješteni-
ka na odre-
đeno vrije-

me 

Planirani 
broj zapo-
šljavanja 

vježbenika 

Upravni odjel 
za gospoda-
renje prosto-

rom 

6 6 
 

/ 
/ 1 1 1 

Upravni odjel 
za financije i 

gospodarstvo 
5 5 

 

/ 
/ 1 1 / 

Upravni odjel 
za opće po-
slove, druš-
tvene djelat-
nosti i raz-

vojne projek-
te 

9 9 

 
 
 
/ / 1 1 / 



31. ožujka 2023.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

38 

 

12. 
 

IZVJEŠĆE O PROVEDBI PLANA GOSPODARENJA OTPADOM 
GRADA BUZETA ZA 2022.g. 

 
 

1. OPĆI PODACI 
 

Naziv JLS Grad Buzet 

Površina JLS 165 km² 

Broj stanovnika 5.997 

Naziv davatelja javne usluge prikup-
ljanja miješanog i biorazgradivog ko-
munalnog otpada koje djeluje na pod-
ručju JLS 

Park d.o.o. za komunalne djelatnosti Buzet 

 
2. ANALIZA POSTOJEĆEG STANJA I GRAĐEVINE ZA GOSPODARENJE OTPADOM 

 
Građevine za gospodarenje otpadom: 
 

Vrsta građevine 
za GO 

Naziv 
lokacije 

k.č./k.o. Planirana 
(prostornim 
planom 
JLS) 

Izgrađena Sanirana 

Pretovarna stani-
ca 

Griža k.č. 
744/153 
k.o. Bu-
zet 

Da Da n/p 

Reciklažno dvori-
šte 
(REC-33) 

Griža k.č. 
744/153 
k.o. Bu-
zet 

Da Da n/p 

Odlagalište neo-
pasnog otpada 

Griža k.č. 
744/153 
k.o. Bu-
zet 

Da Da Aktivno, sanacija 
u tijeku po faza-

ma 

Kompostana Griža k.č. 
744/153 
k.o. Bu-
zet 

Da Ne, u tijeku isho-
đenje građevinske 
dozvole 

n/p 

Objekt za sortira-
nje reciklabilnog 
otpada 

Griža k.č. 
744/153 
k.o. Bu-
zet 

Da Ne, u tijeku pos-
tupak ocjene o 
potrebi procjene 
utjecaja na okoliš 

n/p 

Reciklažno dvori-
šte za građevni 
otpad s odlagališ-
tem inertnog ot-
pada 

Griža k.č. 
744/12 
k.o. Bu-
zet 

Da Ne, ishođena gra-
đevinska dozvola 
za fazu A i B 

n/p 

 
 
 



31. ožujka 2023.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

39 

 

 
Odlagališta komunalnog odnosno građevnog otpada: 

 

Naziv odlagališta (od-
lagališta komunalnog 
otpada i odlagališta 
građevnog otpada) 

Opis/dokumentacija/akti Status korištenja Status sanaci-
je 

Odlagalište neopasnog 
otpada »Griža« 

Legalno, ishođena lokacijska 
i građevinska dozvola 

Aktivno Sanacija u tije-
ku po fazama 

Reciklažno dvorište za 
građevni otpad s odlaga-
lištem inertnog otpada 

Ishođena građevinska doz-
vola za fazu A i B 

Dokumentacija 
spremna za prija-
vu na poziv sufi-
nanciranja izgra-
dnje 

n/p 

 
Odlagalište neopasnog otpada nalazi se na k.č. 744/153 k.o. Buzet u sklopu koje se nalazi i pretovar-
na stanica te reciklažno dvorište. Prema procjeni, na odlagalištu je do 31.12.2022. odloženo oko 
120.000 tona otpada, dok se preostali kapacitet odlagališta procjenjuje na 1.500 tona.  Do sada su, a 
počevši od 2007.g., izvedene četiri, odnosno pet faza sanacije odlagališta u kojima su izgrađene tri 
sanitarne kazete za odlaganje otpada, sistem za sakupljanje procjednih voda, obodni kanal za prikup-
ljanje oborinskih voda, izgrađene su i djelomično asfaltirane prometno-manipulativne površine, izgra-
đena je sabirna jama za sanitarne vode iz objekta za zaposlene, postavljena je mosna vaga, izgrađen 
je plato za pranje kotača i ograda oko lokacije odlagališta, uređena je lokacija reciklažnog dvorišta u 
sklopu odlagališta, ublaženi su nagibi pokosa na starom dijelu odlagališta sa izradom izravnavajućeg 
sloja, te je zatvoren završnim pokrovnim slojem dio 1. i 2. sanitarne kazete. U 2015.g., u petoj fazi iz-
građena je pretovarne stanice na lokaciji „Griža“. Osim toga, izvedena je rekonstrukcija pristupne 
prometnice do PS u dužini od cca. 1km. Ukupna vrijednost ove dvije investicije iznosila je 7,9 milijuna 
kuna bez PDV-a. Odlagalište je i dalje aktivno samo za određene kategorije tehnološko-proizvodnog 
otpada (ne zbrinjava se miješani komunalni otpad). Krajem 2020.g. pokrenut je postupak revizije doz-
vole za gospodarenje otpadom, te je u ožujku 2022.g. ishođeno rješenje o produženju važenja dozvo-
le temeljem čega će odlagalište ostati aktivno do 30.06.2023.g., nakon čega je predviđeno zatvaranje 
odlagališta i njegova sanacija korištenjem sredstava EU fondova. Od početka rada ŽCGO Kaštijun 
(01.07.2018.), na odlagalištu neopasnog otpada ne zbrinjava se miješani komunalni otpad već samo 
tehnološko-proizvodni otpad koji udovoljava uvjetima za odlaganje. 
 
Unutar k.č. 744/153 k.o. Buzet, pored odlagališta, predviđa se izgradnja kompostane radi potreba go-
spodarenja odvojeno prikupljenog biootpada (zeleni otpad – okućnice, vrtovi, rezidba, granje, lišće i 
sl.). Kompostanu bi sačinjavali radni plato površine oko 1.100 m2, sustav za odvodnju i prikupljanje 
procjednih voda te sustav za odvodnju oborinskih voda. Predviđeni kapacitet kompostane iznosio bi 
250 tona/god. Građevinska dozvola za izgradnju kompostane ishođena je 15.03.2023.g. Ovime je 
stvoren preduvjet da se projekt izgradnje kompostane kandidira na otvoreni poziv Ministarstva gospo-
darstva i održivog razvoja, naziva „Izgradnja i opremanje postrojenja za biološku obradu odvojeno sa-
kupljenog biootpada“, radi sufinanciranja izgradnje kompostane iz Nacionalnog programa oporavka i 
otpornosti 2021. – 2026. (Kod poziva: NPOO.C1.3.R2-I1.01). 
Osim toga, unutar k.č. 744/153 k.o. Buzet, na lokaciji ulazno/izlazne zone, predviđa se izgradnja ob-
jekta za potrebe sortiranja reciklabilnog otpada - Sortirnica otpada sa skladištem. Objekt bi se izvodio 
kao armirano betonska hala tlocrtnih dimenzija 12,5 x 27 m (oko 340 m2) u dvije etaže, te aneksa tlo-
crtnih dimenzija 3,5 x 15,5 m (oko 55 m2) u kojima će se nalaziti ured, sanitarni čvor i skladište za po-
vratnu ambalažu u sustavu povratne naknade 0,50 kn. Na katu bi se nalazio pogon za obradu otpada 
(sortiranje i baliranje) dok bi se u prizemlju nalazio skladišni prostor za skladištenje baliranog otpada 
do predaje ovlaštenom sakupljaču. Za potrebe realizacije projekta pokrenut je postupak ocjene o pot-
rebi procjene utjecaja na okoliš pri Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja, koji je Rješenjem od 
18.03.2022.g. odbacilo zahtjev. Smatrajući takvo Rješenje neosnovanim, Grad Buzet pokrenuo je u-
pravni spor protiv Rješenja Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja na Upravnom sudu u Rijeci 
koji je još u tijeku. 
 



31. ožujka 2023.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

40 

 

Na k.č. 744/12 k.o. Buzet predviđena je izgradnja reciklažnog dvorišta za građevni otpad s odlagališ-
tem inertnog otpada. U travnju 2020.g. sklopljen je ugovor sa Republikom Hrvatskom kojim je Gradu 
Buzetu darovana k.č. 744/12 k.o. Buzet u svrhu izgradnje predmetne građevine za potrebe gospoda-
renja građevinskim otpadom uz uvjet da se ishodi uporabna dozvola u roku od 5 godina. Realizacija 
projekta reciklažnog dvorišta za građevni otpad s odlagalištem inertnog otpada vršiti će se kroz pet 
faza (A, B, C, D i E) s time da se Faza E odnosi na zatvaranje i sanaciju odlagališta inertnog otpada 
po njegovoj eksploataciji. U 2018.g. ishođena je građevinska dozvola za fazu A (01.10.2021.g. isho-
đeno produljenje građevinske dozvole), dok je građevinska dozvola za fazu B ishođena 18.03.2022.g. 
Realizacijom faza A i B izgraditi će se građevina koja će kao funkcionalna cjelina udovoljiti potrebama 
Grada Buzeta za gospodarenje građevnim otpadom (reciklaža + odlaganje ostatnog inertnog dijela 
građevnog otpada), s time da će u narednom periodu biti potrebno naći model odnosno način za zat-
varanje financijske konstrukcije za potrebe realizacije faza A i B. Jedan od načina je i prijava projekta 
za sufinanciranje sredstvima Europske unije za što postoji informacija da će se tijekom 2023.g. objavi-
ti poziv za prijavu projektnih prijedloga radi dodjele bespovratnih sredstava EU za potrebe izgradnje 
postrojenja za obradu/recikliranje građevnog otpada. 
 
Mobilno reciklažno dvorište: 
 
Park d.o.o. posjeduje mobilno reciklažno dvorište te je isto upisano u očevidnik pod brojem REC-33, a 
namijenjeno je odvojenom sakupljanju otpada u udaljenijim naseljima. Tijekom 2022.g. odvojeno sa-
kupljanje otpada putem mobilnog reciklažnog dvorišta provedeno je u MO Štrped, Roč, Krušvari, Vrh, 
Sovinjak te Veli i Mali Mlun. 
 
Zeleni otoci i lokacije za odvojeno prikupljanje otpada: 
 

Broj lokacija na 
području JLS 

Vrste otpada koje se odvojeno sakup-
ljaju 
(PET/MET/tetrapak ambalaža, staklena 
ambalaža, papir/karton, tekstil, bateri-
je) 

Tvrtka koja prazni spremnike 

15 Papir i karton, plastična i metalna amba-
laža, staklena ambalaža (zeleni otok) 

Park d.o.o. 

65 Staklena ambalaža Park d.o.o. 

8 Tekstil Park d.o.o. 

10  Baterije Park d.o.o. 

 
Zeleni otoci postavljeni su na lokacijama na kojima nije moguće primijeniti individualni pristup te je na 
8 lokacija uveden video nadzor. 
Na područjima na kojima se uveo individualni pristup povučeni su zajednički spremnici za prikupljanje 
reciklabilnog otpada (zeleni otoci) tako da su na tim lokacijama kao zajednički spremnici ostali jedino 
spremnici za prikupljanje staklene ambalaže. Na području grada Buzeta sveukupno se nalazi 81 
spremnik zapremine 2m3 za prikupljanje staklene ambalaže. 
Osim navedenog, na 8 lokacija (sa ukupno 10 spremnika) postavljeni su spremnici za prikupljanje 
tekstila te na 10 lokacija postavljeni su spremnici (20 lit) za prikupljanje baterija. 
 
 
 
 
 
 
 



31. ožujka 2023.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

41 

 

3. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM 
 

JLS je izradila PGO teme-
ljem ZOGO 

Da 

PGO JLS izrađen sukladno 
Zakonu o otpadu (i važeći je 
temeljem članka 174. ZO-
GO) 

Ne 

Puni naziv PGO Plan gospodarenja otpadom Grada Buzeta za razdoblje do 
2022.g. 

Ishodovana suglasnost IŽ 
(članak 21. ZOGO) 

Da (Klasa: 351-02/18-01/29, Urbroj: 2163/1-08-02/4-18-02 od 
27.03.2018.) 

Plan objavljen u Sl glasilu Zaključak o prihvaćanju Plana (SN Grada Buzeta 03/2018); 
Dostupan na internet stranici Grada Buzeta, link: 
http://www.buzet.hr/images/uploads/files/PGO_Buzet_2017-
2022.pdf 

Izmjene i dopune PGO Ne 

Ciljevi iz PGO – ostvareni i 
kontinuirano se provode 

-    unaprijediti sustav gospodarenja komunalnim otpadom (spr-
ječavanje nastanka otpada, obračun isporučene usluge 
prema masi ili volumenu predanog otpada - načelo »oneči-
šćivač plaća«, povećanje udjela odvojeno prikupljenog otpa-
da) 

-    unaprijediti sustav gospodarenja posebnim kategorijama ot-
pada 

-    sanacija lokacija onečišćenih otpadom 
-    provoditi izobrazno-informativne aktivnosti 
-    unaprijediti nadzor nad gospodarenjem otpadom 

http://www.buzet.hr/images/uploads/files/PGO_Buzet_2017-2022.pdf
http://www.buzet.hr/images/uploads/files/PGO_Buzet_2017-2022.pdf


31. ožujka 2023.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

42 

 

Mjere PGO - uvedene i kon-
tinuirano se provode 

-   mjere za sprječavanja nastanka otpada (organizacija komu-
nikacijske kampanje za građane, poticanje ponovne uporabe 
proizvoda, promicanje kućnog kompostiranja, poticanje kup-
nje proizvoda koji se mogu reciklirati, poticanje izbjegavanja 
proizvoda u jednokatnoj ambalaži, poticanje sprječavanja 
korištenja i nastanka otpadnih plastičnih vrećica). 

-    mjere za unapređenje sustava prikupljanja komunalnog ot-
pada (nabava dodatnih spremnika i opreme za sakupljanje 
komunalnog otpada radi obračuna isporučene usluge prema 
količini predanog otpada, nabava opreme za vođenje digi-
talne evidencije i opreme za evidentiranje količine i broja 
pražnjenja spremnika, nabava dodatnih spremnika (u skladu 
sa mogućnostima) za odvojeno prikupljanje otpada zbog po-
stupnog uvođenja sustava sakupljana otpada »od vrata do 
vrata«, nabava specijalnih vozila za sakupljanje otpada, sa-
kupljanje glomaznog otpada iz kućanstva od korisnika uslu-
ge na obračunskom mjestu korisnika usluge (sukladno Od-
luci o načinu pružanja javne usluge prikupljanja MKO i bio-
razgradivog komunalnog otpada), objekt i oprema za sorti-
ranje reciklabilnog otpada (izgradnja ili sudjelovanje u izgra-
dnji za više JLS)). 

-    mjere za unaprjeđenje sustava gospodarenja posebnim ka-
tegorijama otpada (nabava mobilnog reciklažnog dvorišta, 
izgradnja reciklažnog dvorišta za građevni otpad s odlagališ-
tem inertnog otpada, nabava dodatnih vrtnih kompostera, iz-
rada edukacijsko-informativnih materijala,  kompostana (iz-
gradnja ili sudjelovanje u izgradnji za više JLS), nabava do-
datnih spremnika za sakupljanje posebnih kategorija otpa-
da). 

-    mjere sanacija lokacija onečišćenih otpadom (zatvaranje i 
sanacija odlagališta neopasnog otpada, sanacija lokacija 
onečišćenih otpadom odbačenim u okoliš). 

-   mjere za provođenje izobrazno-informativnih aktivnosti (pro-
voditi sustavnu i trajnu edukaciju svih društvenih skupina, 
razvijati program edukacije, promicati zaštitu okoliša, sma-
njivanje nastajanja otpada  i odgovornog postupanja sa ot-
padom, osigurati sredstva za provedbu planiranih aktivnos-
ti). 

-    mjere unaprjeđenja nadzora nad gospodarenjem otpadom 
(edukacija djelatnika službi za komunalno redarstvo JLS) 

 
 
  



31. ožujka 2023.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

43 

 

 
4. PODACI O LOKACIJAMA ONEČIŠĆENIM OTPADOM I NJIHOVOM UKLANJANJU 

 
5. MJERE POTREBNE ZA OSTVARENJE CILJEVA SMANJIVANJA ILI SPRJEČAVANJA 
NASTANKA OTPADA, UKLJUČUJUĆI IZOBRAZNO-INFORMATIVNE AKTIVNOSTI I AKCIJE 
PRIKUPLJANJA OTPADA 

 
1. Nabava spremnika 5m3 za potrebe gospodarenja odvojeno prikupljenim glomaznim otpadom, te 
potreba rada reciklažnog dvorišta, 
 

Redni 
broj 

Naziv onečišćene 
lokacije 

Procijenjena 
količina ot-
pada u m3  

Najzastupljenija 
vrste odbače-
nog otpada 

Onečišćena lokacija uklo-
njeno  

NE DA, po 
nalogu 
inspekcije 

DA, ukloni-
li vlasnici 
na inicija-
tivu JLS 

1. Marčenegla,      
k.č. 372., k.o. 
Marčenegla 

1 Plastična, kar-
tonska ambalaža 

  Da 

2. Cunj, k.č. 4727/1, 
k.o. Buzet 

4 Odbačeni namje-
štaj, mješoviti ot-
pad 

  Da 

3. Čela, k.č.1414, 
k.o. Buzet 

10 Odbačeni namje-
štaj 

  Da 

4. Buzet, k.č. 2265, 
k.o. Buzet-stari 
Grad 

12 Mješoviti komu-
nalni otpad 

  Da 

5. Franečići, k.č. 117,  
k.o. Buzet-stari 
Grad 

5 Šuta-građevinski 
materijal 

  Da 

6.  Roč, k.č. 244 , k.o. 
Roč 

20 Automobilske 
gume 

  Da 

7. Brnobići, 
k.č.2426/1, k.o. 
Hum 

10 Odbačeni namje-
štaj, građevinska 
šuta, mješoviti 
komunalni otpad 

  Da 

8.  Mandalenići, 
k.č.3795, k.o. Bu-
zet 

4 Mješoviti komu-
nalni otpad 

  Da 

9. Minjera, k.č. 
931/2, k.o. Sovi-
njak 

20 Mješoviti komu-
nalni otpad 

  Da 

10. Roč, k.č. 222/2, 
k.o. Roč 

1 Mješoviti komu-
nalni otpad 

  Da 

11. Perci, k.č. 744/31, 
k.o Buzet 

3 Mješoviti komu-
nalni otpad 

  Da 

12. Štrped, k.č.2447/1, 
k.o. Buzet 

10 Građevinski ma-
terijal 

  Da 

13. Roč, k.č.6553/1, 
k.o. Roč 

2 Mješoviti komu-
nalni otpad 

  Da 

14. Prodani, k.č.4316, 
k.o. Svi Sveti 

2 Mješoviti komu-
nalni otpad 

  Da 

15. Žulići, k.č. *537, 
k.o. Roč 

2 Odbačeni namje-
štaj 

  Da 



31. ožujka 2023.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

44 

 

2. Nabava dodatnih spremnika 120 lit za odvojeno sakupljanje reciklabilnog otpada, 
 
3. Provode se akcije sakupljanja glomaznog otpada od domaćinstva na kućnom pragu prema vlasti-
tom zahtjevu korisnika usluge te sakupljanje otpada putem mobilnog reciklažnog dvorišta namijenje-
nog za udaljenija naselja na području grada Buzeta, 
 
4. U suradnji sa tvrtkom C.I.A.K. d.o.o. provedena je u travnju 2022. akcija sakupljanja ambalažnog 
otpada sredstava za zaštitu bilja. 
 
5. Od travnja 2022.g. sudjeluje se u akciji Udruge oboljelih od leukemije i limfoma Hrvatske pod nazi-
vom „Plastičnim čepovima do skupih lijekova“. Cilj akcije je prikupljanje plastičnih čepova čijom će 
prodajom Udruga pribavljati novac za financiranje potrebnih lijekova u svrhu liječenja oboljelih te o-
mogućavanja boravka obitelji u blizini mjesta liječenja. Prikupljanje plastičnih čepova provodi se pu-
tem označenih spremnika postavljenih na javnim površinama Grada Buzeta te ustanova uključenih u 
humanitarnu akciju. Nositelj akcije na gradskoj razini je Park d.o.o., a partneri su Dječji vrtić Grdelin, 
Osnovna škola „Vazmoslav Gržalja“, Srednja škola Buzet, Savjet mladih Grada Buzeta i Istra 100 by 
UTMB. Osim humanitarnog karaktera, akcijom se potiče građane na odgovorno postupanje sa otpa-
dom i promicanje potrebe zaštite okoliša. 
 
6. U svibnju 2022.g. proveden je ekološko-edukacijski projekt o odgovornom ponašanju prema okoli-
šu „Sadite biljke vaše i ispunite srce naše!“. Nositelj projekta je Park d.o.o. u suradnji s Osnovnom 
školom “Vazmoslav Gržalja”. Cilj eko projekta je spriječiti nastanak otpada te osvijestiti građane o pot-
rebi njegovog smanjenja, ponovnoj upotrebi i recikliranju. U tu svrhu, svim domaćinstvima Buzeštine i 
Ćićarije podijeljene su limenke sa sjemenkama začinskog bilja. Limenke su oblijepljene dječjim rado-
vima i porukama učenika Osnovne škole, kako bi svi zajedno svojim ekološko odgovornim postupa-
njima dali novi život i funkciju predmetima koji nam više ne trebaju. 
 
7. Izrada pomične zaštitne mreže na betonskim boksevima reciklažnog dvorišta namijenjeni privre-
menom skladištenju PET/MET i tetrapak ambalaže, radi onemogućavanja raznošenja prikupljenog ot-
pada u okoliš prilikom nepovoljnih vremenskih uvjeta (vjetar). 
 
8. Nabavljena je komunalna oprema za odvojeno prikupljanje otpada, koju sufinancira Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost temeljem provedenog natječaja za sufinanciranje poticanja mjera 
odvojenog sakupljanja komunalnog otpada (JP ZO 6/2022). Za potrebe odvojenog prikupljanja komu-
nalnog otpada nabavljena je slijedeća oprema: 
 

• Kanta zapremine 120 lit, plava, za odvojeno sakupljanje papira i kartona, kom. 50, 

• Kanta zapremine 240 lit, plava, za odvojeno sakupljanje papira i kartona, kom. 50, 

• Kanta zapremine 360 lit, plava, za odvojeno sakupljanje papira i kartona, kom. 50, 

• Kanta zapremine 120 lit, žuta, za odvojeno sakupljanje plastične, metalne i tetrapak ambalaže, 
kom. 50, 

• Kanta zapremine 240 lit, žuta, za odvojeno sakupljanje plastične, metalne i tetrapak ambalaže, 
kom. 50, 

• Kanta zapremine 360 lit, žuta, za odvojeno sakupljanje plastične, metalne i tetrapak ambalaže, 
kom. 50, 

• Kanta zapremine 80 lit, smeđa, za odvojeno sakupljanje biootpada, kom. 1.000, 

• Kontejner „zvono“, zapremine 2,5 m3, za odvojeno sakupljanje staklene ambalaže, kom. 5, 

• Komposter 350 lit, vrtni, kom. 30, 

• Ručni čitači za elektronsku evidenciju odvojeno sakupljenog otpada iz pojedinačnih spremni-
ka, kom. 6, 

• Otpadomjeri za elektronsku evidenciju odvojeno sakupljenog otpada iz zajedničkih spremnika, 
kom. 4, 

• Reciklažni boks (metalni boks u koji se postavlja četiri zajednička spremnika zapremine 1.100 
lit za odvojeno sakupljanje papira i kartona, PET/MET i tetrapak ambalaže; oslikan naljepni-
cama), kom. 3. 
 



31. ožujka 2023.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

45 

 

9. S ciljem smanjenja količina biorazgradivog otpada koji se odlaže zajedno s miješanim komunalnim 
otpadom, u proljeće i jesen 2022.g. provedene su akcije prikupljanja zelenog otpada na obračunskom 
mjestu korisnika usluge iz kategorije kućanstvo. 
 
10. Radi unaprjeđenja sustava gospodarenja otpadom na području grada Buzeta i uvjeta tržišta koje 
zahtjeva predobradu reciklabilnog otpada (obrada odvojeno prikupljenog papira i kartona te plastične, 
metalne i tetrapak ambalaže - sortiranje, baliranje), na lokaciji "Griža" predviđena je izgradnja sortirni-
ce otpada. Za potrebe realizacije projekta pokrenut je postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja na 
okoliš pri Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja, koji je Rješenjem od 18.03.2022.g. odbacilo 
zahtjev. Smatrajući takvo Rješenje neosnovanim, Grad Buzet pokrenuo je upravni spor protiv Rješe-
nja Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja na Upravnom sudu u Rijeci koji je još u tijeku. 
 
11. Na lokaciji "Griža" predviđena je kao zasebna faza izgradnja kompostane čime bi se dodatno 
smanjila količina miješanog komunalnog otpada koja nastaje na području grada Buzeta i odlazi na 
daljnju obradu u ŽCGO „Kaštijun“. U kompostani bi se obrađivao samo prikupljeni zeleni otpad iz vr-
tova, parkova, okućnica i slično, te bi se postavili temelji za uvođenje „smeđe kante“ kojom bi se od-
vojeno prikupljao biorazgradivi otpad nastao u domaćinstvima. Građevinska dozvola za izgradnju 
kompostane ishođena je 15.03.2023.g. čime je stvoren preduvjet da se projekt izgradnje kompostane 
kandidira na otvoreni poziv Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja radi sufinanciranja izgradnje 
kompostane iz Nacionalnog programa oporavka i otpornosti 2021. – 2026. (Kod poziva: 
NPOO.C1.3.R2-I1.01). 
 
12. Na k.č. 744/12 k.o. Buzet predviđena je izgradnja reciklažnog dvorišta za građevni otpad s odla-
galištem inertnog otpada kroz pet faza (A, B, C, D i E) s time da se Faza E odnosi na zatvaranje i sa-
naciju odlagališta inertnog otpada po njegovoj eksploataciji. U 2018.g. ishođena je građevinska doz-
vola za fazu A (01.10.2021.g. ishođeno produljenje građevinske dozvole), dok je građevinska dozvola 
za fazu B ishođena 18.03.2022.g. Realizacijom faza A i B izgraditi će se građevina koja će kao funk-
cionalna cjelina udovoljiti potrebama Grada Buzeta za gospodarenje građevnim otpadom (reciklaža + 
odlaganje ostatnog inertnog dijela građevnog otpada). Za očekivati je da će se tijekom 2023.g. objaviti 
poziv za prijavu projektnih prijedloga radi dodjele bespovratnih sredstava EU za potrebe izgradnje po-
strojenja za obradu/recikliranje građevnog otpada na koji bi se prijavio predmetni projekt izgradnje re-
ciklažnog dvorišta za građevni otpad s odlagalištem inertnog otpada. 
 
 

6. POPIS PROJEKATA ZA PROVEDBU ODREDBI PLANA, ORGANIZACIJSKI ASPEKTI, IZ-
VORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA GOSPODARENJA OT-
PADOM 

 

Redni 
broj 

Naziv provedenog projekta Utrošena financijska 
sredstva (EUR bez 
PDV-a) 

Izvor financijskih 
sredstava 

1. Spremnici 5m3 za odvojeno pri-
kupljanje glomaznog otpada / 
reciklažno dvorište 

4.811,87 
(36.255,00 kn) 

Park d.o.o. 

2. Dodatni spremnici 120 lit za od-
vojeno prikupljanje reciklabilnog 
otpada 

1.592,67 
(12.000,00 kn) 

Park d.o.o. 

3. Zaštitne mreže na betonskim 
boksevima reciklažnog dvorišta 

9.191,05 
(69.250,00 kn) 

Park d.o.o. 

4. Komunalna oprema za odvojeno 
prikupljanje otpada 

77.461,01 
(583.630,00 kn) 

Park d.o.o. s kapital-
nom potporom Grada 
Buzeta 60%, FZOEU 
40% 

5. Izvođenje radova na lokaciji od-
lagališta „Griža“ u cilju usklađe-
nja sa projektom sanacije odla-

6.682,59 
(50.350,00 kn) 

Park d.o.o. 



31. ožujka 2023.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 3 

 

46 

 

gališta 

6. Nadzorna kamera za lokaciju ze-
lenog otoka 

1.175,92 
(8.860,00 kn) 

Park d.o.o. 

 
7. ROKOVI I NOSITELJI IZVRŠENJA PLANA 

 

Redni 
broj 

Predviđeno PGO za 
2022.g. 

Izvršeno 
DA/NE/DJELOMIČNO 

Napomena 

1. Spremnici za sakupljanje 
otpada na mjestu nastanka 

Da Osim spremnika nabavljeni su i re-
ciklažni boksevi za potrebe odvo-
jenog sakupljanja komunalnog ot-
pada  

2. Vrtni komposteri Da  

3. Reciklažno dvorište za 
građevni otpad s odlagališ-
tem inertnog otpada 

Ishođena građevinska doz-
vola za fazu B 

Po objavi poziva, prijava projekta 
izgradnje za sufinanciranje iz bes-
povratnih sredstava EU 

4. Oprema za uvođenje digi-
talne evidencije i evidenti-
ranje količine i broja praž-
njenja 

Da Nabavljeni ručni UHF RFID čitači i 
otpadomjeri 

5. Objekt i oprema za sortira-
nje reciklabilnog otpada 

U tijeku upravni spor sa 
MINGOR zbog odbacivanja 
zahtjeva za provedbu pos-
tupka ocjene o potrebi pro-
cjene utjecaja zahvata na 
okoliš 

Za potrebe sortiranja i baliranja ko-
risti se prostor u najmu. Predviđen 
je objekt sortirnice otpada na loka-
ciji odlagališta otpada „Griža“. 

6. Objekt kompostane Građevinska dozvola isho-
đena 15.03.2023. 

Slijedi prijava projekta izgradnje na 
NPOO 2021. – 2026. (Kod poziva: 
NPOO.C1.3.R2-I1.01) 

7. Sanacija lokacija onečiš-
ćenih otpadom 

Da – prema popisu iz tabli-
ce u toč. 4 

 

8. Edukacija i nadzor Da – provodi se kontinuira-
no 

Informativni letci, medijski članci, 
mrežne stranice, projekt „Plasti-
čnim čepovima do skupih lijekova“, 
projekt „Sadite biljke vaše i ispuni-
te srce naše!“ 

9. Projektno-tehnička doku-
mentacija 

Projektno-tehničku doku-
mentaciju za sanaciju od-
lagališta biti će moguće iz-
raditi nakon potpunog zat-
varanja odlagališta, a koje 
je sukladno dozvoli za go-
spodarenje otpadom još 
uvijek aktivno (za pojedine 
kategorije otpada). 

 

 
 
KLASA: 351-01/23-01/2 
URBROJ: 2163-3-03/01-23-2 
Buzet, 30.3.2023. 

        GRADONAČELNIK 
        Damir Kajin, v.r. 

 


